
1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.06.DC)
: (06)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Bimbingan Masyarakat Katolik
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (423396)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.06.DC 620,500,000Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan

Beragama
620,500,000

02 Meningkatnya kualitas bimbingan dan penyuluhan
agama

Indikator Kinerja Program :

03 Meningkatnya intensitas penyelesaian konflik intra
umat beragama melalui pendekatan moderasi
beragama
Indikator Kinerja Program :

04 Meningkatnya kualitas pembinaan moderasi beragama

Indikator Kinerja Program :

05 Menurunnya aksi konfrontatif terhadap tradisi dan ritual
budaya dengan mengatasnamakan agama

Indikator Kinerja Program :

06 Meningkatnya kualitas layanan administrasi dan
literatur keagamaan

Indikator Kinerja Program :

07 Meningkatnya jumlah penerimaan dana sosial
keagamaan

Indikator Kinerja Program :

2140 Pengelolaan dan Pembinaan Urusan Agama Katolik 620,500,000 620,500,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.01)

2140.BEI Bantuan Lembaga [Base Line] 2 Lembaga 105,000,000 105,000,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2140.BEI.009 Rumah Ibadah Agama Katolik Yang Difasilitasi Untuk
Meningkatkan Layanan 50,000,00050,000,0001.0 Lembaga

50,000,00050,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

50,000,000Fasilitasi Rumah Ibadah/ Biara/ Tempat Ibadah051 50,000,000

2140.BEI.010 Bantuan Operasional Lembaga Agama Dan Keagamaan Katolik 55,000,00055,000,0001.0 Lembaga

55,000,00055,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

55,000,000Pemberian Bantuan Kepada LP3K052 55,000,000

2140.QDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Base Line] 30 Orang 505,000,000 505,000,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2140.QDC.001 Penyuluh Agama Katolik Non Pns Penerima Tunjangan (Pn) 505,000,000505,000,00030.0 Orang

505,000,000505,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

505,000,000Pemberian Tunjangan Penyuluh Agama Katolik Non PNS051 505,000,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.06.DC)
: (06)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Bimbingan Masyarakat Katolik
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kerukunan Umat dan Layanan Kehidupan Beragama
: (423396)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

2140.QEG Bantuan Peralatan / Sarana [Base Line] 1 Unit 10,500,000 10,500,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2140.QEG.002 Kitab Suci Dan Sarana Peribadatan Agama Katolik Yang
Disediakan (Pn) 10,500,00010,500,0001.0 Unit

10,500,00010,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

10,500,000Pemberian Bantuan Alat Misa053 10,500,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.06.DI)
: (06)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Bimbingan Masyarakat Katolik
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kualitas Pengajaran dan Pembelajaran
: (423396)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.06.DI 456,120,000Program Kualitas Pengajaran dan Pembelajaran 456,120,000

01 Menguatnya sistem pendidikan yang berperspektif
moderat

Indikator Kinerja Program :

02 Meningkatnya kualitas asesmen dan kemampuan
berpikir siswa

Indikator Kinerja Program :

03 Meningkatnya kualitas tenaga pendidik pada satuan
pendidikan

Indikator Kinerja Program :

04 Meningkatnya jumlah guru yang memenuhi SNP

Indikator Kinerja Program :

05 Meningkatnya kualitas standar dan sistem penjaminan
mutu pendidikan

Indikator Kinerja Program :

06 Menguatnya pendidikan karakter siswa

Indikator Kinerja Program :

4435 Peningkatan Mutu dan Relevansi Pendidikan Agama 456,120,000 456,120,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.90)

4435.QEK Bantuan Pendidikan Dasar dan Menengah [Base Line] 291 Orang 416,120,000 416,120,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

4435.QEK.001 Guru Agama Non Pns Penerima Insentif 3,000,0003,000,0001.0 Orang

3,000,0003,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,000,000Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan004 3,000,000

4435.QEK.005 Siswa Beragama Katolik Pada Sekolah Umum Yang Mendapat
Pembinaan Keagamaan 413,120,000413,120,000290.0 Orang

206,560,000206,560,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

206,560,000Pembinaan Siswa Katolik Tingkat Menengah051 206,560,000

206,560,000206,560,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

206,560,000Pembinaan Siswa Katolik Tingkat Dasar052 206,560,000

4435.SCI Pelatihan Bidang Pendidikan [Base Line] 2 Orang 40,000,000 40,000,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

4435.SCI.001 Pendidik Dan Tenaga Kependidikan Yang Ditingkatkan
Kompetensinya 40,000,00040,000,0002.0 Orang

40,000,00040,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

20,000,000Peningkatan Kompetensi Guru PAK Tingkat Menengah051 20,000,000

20,000,000Peningkatan Kompetensi Guru PAK Pendidikan Tingkat Dasar055 20,000,000



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.06.DI)
: (06)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Bimbingan Masyarakat Katolik
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Kualitas Pengajaran dan Pembelajaran
: (423396)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.06.WA)
: (06)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Bimbingan Masyarakat Katolik
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (423396)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
025.06.WA 726,776,000Program Dukungan Manajemen 726,776,000

02 Meningkatnya implementasi reformasi birokrasi
Kementerian Agama

Indikator Kinerja Program :

06 Meningkatnya tata kelola organisasi Unit Eselon I yang
efektif dan akuntabel

Indikator Kinerja Program :

2141 Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis 600,276,000 600,276,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 09.90)

2141.EAA Layanan Perkantoran [Base Line] 1 Layanan 600,276,000 600,276,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

2141.EAA.994 Layanan Perkantoran 600,276,000600,276,0001.0 Layanan

600,276,000600,276,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

455,374,000Gaji dan Tunjangan001 455,374,000

144,902,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 144,902,000

5102 Penyelenggaraan Administrasi Perkantoran 126,500,000 126,500,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.08)

5102.EAA Layanan Perkantoran [Base Line] 1 Layanan 101,500,000 101,500,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

5102.EAA.994 Layanan Perkantoran 101,500,000101,500,0001.0 Layanan

101,500,000101,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

101,500,000Layanan Perkantoran001 101,500,000

5102.EAD Layanan Sarana Internal [Base Line] 1 unit 25,000,000 25,000,000 KD

KOTA BENGKULULokasi :

5102.EAD.951 Layanan Sarana Internal 25,000,00025,000,0001.0 Unit

25,000,00025,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

25,000,000Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi052 25,000,000



6Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (025)

: (025.06.WA)
: (06)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
KANWIL KEMENTERIAN AGAMA PROP. BENGKULU

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BENGKULU

Ditjen Bimbingan Masyarakat Katolik
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (423396)

BENGKULU

KEMENTERIAN AGAMA

TAHUN ANGGARAN 2021

: (26)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2021 2020

1,803,396,000

0

0

0

0

0

0

Bengkulu, 7 Oktober 2021

1,803,396,000

TOTAL

0SBSN

ZAHDI
NIP 196710191994031002


